RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 84, DE  09  DE SETEMBRO DE 2002

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Processo n.º 0957/CUR/2002, 209/02-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 09 de setembro de 2002;

R E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Ampliar, para 50 (cinquenta), o número de vagas iniciais, para o Curso de Licenciatura Plena em História, do Instituto de Ciências Humanas e Sociais do Campus Universitário de Rondonópolis, turno noturno, no Processo Seletivo da UFMT para o ano de 2003.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

 SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 09 de setembro de 2002.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE